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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 8. studenoga 2015.; godište IX., br. 21/2015. (207); LITURGIJSKA GODINA “B”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

SVETI MARTIN, 11. studenoga
Za župni list (KM): -
Kruh sv. Ante (KM): Mato Rajić 50, 
Marela Lukanović 10, Jozo Paić 10, 
Mara Karlović 10.
Za crkvu u Blagaju (KM): -
Za crkvu (KM): Mato Rajić 100, 
Mara Karlović 20, od krštenja Nole 
Krezić 50, od krštenja Marije Barić 
100. 
Za prijevoz i klupe u crkvi (KM): 
Vlatko Marić 50, Marinko Pažin 40.

Susret HKM-a
bit će u u srijede, 11.  i 18. studenoga 
2015. god. s početkom u 20h. Teme su 
objavljene na prvom susretu članova 
HKM-a.

Biblijsko-duhovni susreti su četvrtkom 
poslije večernje sv. Mise. Susreti se neće 
održavati prvoga četvrtka u mjesecu 
zbog redovitoga susreta s “Veronikama”. 
Trenutno razmatramo o Riječi Božjoj 
držeći u ruci knjigu Jone proroka. Slo-
bodno se uključite, jer za Božju riječ ni-
kada nije kasno. Dobro došli!

Euharistijsko klanjanje bit će svaki 
četvrtak u mjesecu studenom pola sata 
prije večernje sv. Mise.
Sveta Misa za pokojne u groblju 
u Kamenoj služit će se danas, 8. 
studenoga u 14 sati.

In memoriam
Osmi studenoga navršila su se  tri go-
dine dana od kada nas je napustio naš 
bivši župnik fra Petar Vlašić. Fra Pe-
tar je preminuo u 75. godini života, 
51. godini redovništva i 47. godini 
svećeništva. 
Zahvaljujemo Gospodinu na njegovu 
služenju u našoj župi. Preporučimo 
njegovu dušu u naše molitve. Pokoj 
vječni daruj mu Gospodine!

Hagiografi smatraju svetoga Martina jednim od 
najvećih biskupa svih vremena. On je i prvi svetac 
koji nije bio mučenik, a ipak ima svoj liturgijski 
bladan. On je jedan od onih ljudi o kojem su govo-
rili čitavi naraštaji. Njegova gesta dobrotvornosti 
prema siromahu, što se smrzavao pred vratima 
grada Amiensa, davši mu polovicu svoga plašta, 
ispunjala je maštu mnogih, slikara i umjetnika 
također. Francuska ga štuje kao svoga prvotnoga 
zaštitnika, a u poljoprivrednim i vinogradarskim 
krajevima Francuske, Italije, pa i naših vinorodnih 
predjela »novo se vino pije na blagdan Svetoga 
Martina«.  Martin se rodio kao sin jednoga rimskog 
tribuna u Sabariji, u Panoniji, današnji Szombately 
u Mađarskoj, oko god. 315. Djetinjstvo je proveo 
uz oca vojničkog tribuna u jednom vojnom garni-
zonu u Paviji. I njega su protiv volje mu unovačili 

u carsku gardu i tako je na silu postao vojnik. U to vrijeme valja staviti i onu 
zgodu iz njegova života kad se usred ciče zime našao pred gradskim vratima 
grada Amiensa u Galiji te ondje susreo siromaha prosjaka, koji je od njega 
zatražio milostinju. Ne imajući kod sebe novaca, a gledajući prosjaka kako se 
smrzava, odrezao je polovicu svoga vojničkoga plašta i dao mu da se zaogrne. 
Sljedeće je noći usnio san vidjevši samoga Gospodina, zaogrnuta u polovicu 
plašta, koji mu je govorio: »Ovim me je plaštom zaogrnuo Martin.« Bio je to 
veliki milosni čas njegova života. On se još više oduševio za kršćanske ideale, 
prema kojima je nastojao provoditi život. 
Kad je grad Turon – francuski Tours – ostao bez biskupa, pozvali su ga u taj 
grad da izliječi jednoga bolesnika. On je došao, ali mu tada priopćiše da je 
taj bolesnik obudovjela turonska biskupija bez svoga pastira, koja je potrebna 
njegove pomoći. I bio je izabran za biskupa Turona te posvećen god. 370. O 
njemu se govorilo »da je bio vojnik na silu, biskup po dužnosti, a monah po 
izboru«. Monaški mu je život najviše odgovarao, no Gospodin je želio imati ga 
kao pastira jedne biskupije. 

Advent na Buni
Adventske vijence izrađivati će naši 
mladi zajedno s kapelanom don Dami-
rom. Moći ćete ih nabaviti u župnom 
uredu poslije Misa.
Paljenje adventskih svijeća na vij-
encu u crkvenom dvorištu bit će svake 
subote uoči adventske nedjelje, kada 
ćemo nakon večernje sv. Mise poći do 
vijenca i zapaliti svijeću te se pomoliti.
Adventski štand bit će uređen u našem 
crkvenom dvorištu, koje će i ove godine 
biti lijepo urešeno. Na štandovima će se 
naći razni suveniri, božićne svijeće i os-
talo, a bit će i okrijepa za tijelo. Stoga 
vam već sada napominjemo za ovaj lij-
epi običaj koji će, ako Bog da, zaživjeti 
kao tradicija u našoj župi. 
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33. NED. KROZ GOD.
Mk 13, 24-32

RASPORED SVETIH MISA
16. 11. 2015. - 22. 11. 2015.

RASPORED SVETIH MISA
9. 11. 2015. - 15. 11. 2015.

32. NED. KROZ GOD.
Mk 12, 38-44

Ponedjeljak, 9. studenoga
Posveta Lateranske bazilike
7 - Milivoj Gagro za pok. rod. 
DRAGU (m.) i IVICU (ž.)
18 - Kćer Borjana za pok. oca LUKU 
Juriča 

Utorak, 10. studenoga, sv. Leon Veliki
7 - Nikola Jozić za pok. rod. ILKU i 
MATU te tetku MARU Jozić
18 - Anđelka Puljić za pok. muža 
JOSIPA i ost. pok. iz ob. Puljić

Srijeda, 11. studenoga, sv. Martin
7 - Ob. za pok. FRANU Rajića (1. god.)
18 - Marela Lukanović za pok. oca 
IVICU, majku VERKU, svekra 
MATU i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 12. studenoga, sv. Jozafat
7 - Misa na nakanu župe
17,30 - Euharistijsko klanjanje 
18 - Karlo Ilić za pok. rod. PERU i 
BOSILJKU i ost. pok. iz ob.
- Biblijsko-duhovni susret

Petak, 13. studenoga
7 - Misa na nakanu župe
18 - Vjekoslav Banović za pok. oca 
IVANA ĆIĆU Banovića (3. god.)

Subota, 14. studenoga, sv. Nikola Tavelić
7 - Ob. za pok. MARIJANA 
Bebeka (1. god.)
18 - Ob. za pok. DRAGU i MARINU 
Milićević i ost. pok. iz ob. Milićević

Nedjelja,  15. studenoga
8- Rana sv. Misa
9,30 - Misa za đake
11 - Sv. Misa za narod

U ono vrijeme: Govoraše 
Isus mnoštvu u pouci 
svojoj:

»Čuvajte se pismoznanaca, koji 
rado idu u dugim haljinama, vole 
pozdrave na trgovima, prva sjedala 
u sinagogama i pročelja na goz-
bama; proždiru kuće udovičke, još 
pod izlikom dugih molitava. Stići 
će ih to oštrija osuda!« 
Potom sjede nasuprot riznici te 
promatraše kako narod baca sitniš 
u riznicu. Mnogi bogataši bacahu 
mnogo. Dođe i neka siromašna 
udovica i baci dva novčića, to jest 
jedan kvadrant. Tada dozove svoje 
učenike i reče im: »Doista, kažem 
vam, ova je sirota udovica ubacila 
više od svih koji ubacuju u rizni-
cu. Svi su oni zapravo ubacili od 
svoga suviška, a ona je od svoje 
sirotinje ubacila sve što je imala, 
sav svoj žitak.«

		  Riječ Gospodnja.

U ono vrijeme: Reče Isus 
svojim učenicima:
»U one dane, nakon ve-

like nevolje, sunce će pomrčati i 
mjesec neće više svijetljeti, a zvi-
jezde će s neba padati i sile će se 
nebeske poljuljati.
Tada će ugledati Sina Čovječjega 
gdje dolazi na oblacima s velikom 
moći i slavom. I razaslat će anđele 
i sabrati svoje izabranike s četiri 
vjetra, s kraja zemlje do na kraj 
neba.
A od smokve se naučite prispodo-
bi! Kad joj grana već omekša i lišće 
potjera, znate: ljeto je blizu. Tako i 
vi kad vidite da se to zbiva, znajte: 
blizu je, na vratima! Zaista, kažem 
vam, ne, neće uminuti naraštaj 
ovaj dok se sve to ne zbude. Nebo 
će i zemlja uminuti, ali riječi moje 
ne, neće uminuti. A o onom danu i 
času nitko ne zna, pa ni anđeli na 
nebu, ni Sin, nego samo Otac.«

		  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 16. studenoga,
7 - Zoran Tolić za sve svoje pok.
18 - Jelka Čuljak za pok. supruga 
SLAVKA

Utorak, 17. studenoga
7 - Nedjeljka Perić za pok. su-
pruga ANĐELKA, sina MLAD-
ENA, rod. VIDU i LUCU te brata 
NIKOLU
18 - Nikola Jozić za pok. rod. 
ILKU i MATU te teku MARU

Srijeda, 18. studenoga, 
7 - Kristijan Raič n. n.
18 - Ob. za pok. DANU (ž.) Marić

Četvrtak, 19. studenoga
7 - Misa na nakanu župe
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Janja Dragoje s dj. za pok. su-
pruga MARKA i ost. pok.
- Biblijsko-duhovni susret

Petak, 20. studenoga
7 - Misa na nakanu župe
18 - Ob. za pok. STJEPANA i 
LUCIJU Josipović te sve pok. iz 
ob. Josipović i Kamenčić

Subota, 21. studenoga, 
Gospa od Zdravlja
7 - Valerija Buntić za pok. rod. ANU i 
DRAGU Smoljan 
18 - Misa na nakanu župe

Nedjelja, 22. studenoga, sv. Cecilija, 
Krist Kralj
8- Rana sv. Misa
9,30 - Sv. Misa za đake
11 - Sv. Misa za narod

Blagdan Sv. Cecilije i svet-
kovina Krista Kralja, slavi se 22. 
studenoga. Sve pjevače pozivam na-
kon svetih Misa na prigodno druženje 
u župnim prostorijama. Ujedno im 
zahvaljujem na trudu i zalaganju kroz 
probe i pripreme za župna slavlja. Te 
je nedjelje ujedno i završetak liturgi-
jske godine.


